
Tauragės rajono savivaldybė
(savivaldybės pavadinimas)

**2020 METŲ IV KETVIRČIO
JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBĖJE VEIKLOS ATASKAITA**

2021-01-12
(data)

1 lentelė. Nurodomi per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) pasiekti rezultatai ir vykdytos veiklos įgyvendinant savivaldybei 2020 m. rekomenduotas įgyvendinti nacionaliniu mastu išskirtas prioritetas ir kitas veiklos sritis (atsižvelgiant į savivaldybei pateiktas užduotis ir rezultatų vertinimo kriterijus, t. y. neįtraukiant užduočių, kurios nebuvo teiktos ir įgyvendintos)

NACIONALINIŲ MASTU IŠSKIRTOS PRIORITETINĖS VEIKLOS SRITYS			
1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas.			
Užduotis	Rekomendacija	Planuojamas pasiekti rezultatas (rodiklis)	Pasiektas rezultatas
1.1. Stiprinti jaunimo savanorius priimančias organizacijas.	1.1.1. Jaunimo savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai).	2	I: 1
			I+II: 4
			I+II+III: 4
			I+II+III+IV (metinis): 6
	Įrašyti vykusius renginius, juose dalyvavusių asmenų skaičių (jei turima) ir pan. I ketv. Susitikimas su Skaudvilės gimnazijos ir Skaudvilės krašto bendruomenės vaikų dienos centro atstovais dėl galimybės akredituotis kaip PO. II ketv. Susitikimai su Tauragės kultūros centro darbuotojais ir Žygaičių kaimo bendruomenės „Žygava“ atstovais dėl galimybės		

<p>akredituotis kaip PO, dokumentų rengimo, PO veiklos, kuratoriaus atsakomybių. Taip pat 6 PO kuratoriai dalyvavo nuotoliniuose mokymuose/konsultacijoje kuratoriams.</p> <p>III ketv. Susitikimas su Tauragės miesto VVG valdyba dėl galimybės akredituotis kaip PO, dokumentų rengimo, PO veiklos, kuratoriaus atsakomybių.</p> <p>IV ketv. Dalyvavimas nuotoliniuose kuratorių mokymuose, kuriuos organizavo Jaunimo reikalų departamentas. Tauragės jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjungos „Tauragės apskritis stalas“ pirmininkas (SVOO mentorius) dalyvavo Pagėgių savivaldybės jaunimo reikalų tarybos susitikime, papasakojo apie Jaunimo savanoriškos tarnybos programą. Susitikimai su Tauragės futbolo klubo „Tauras“, VšĮ „Tauragės Žinios“, VšĮ „Gyvūnų globa tauragėje“ atstovais dėl galimybės akredituotis kaip PO, dokumentų rengimo, PO veiklos, kuratoriaus atsakomybių klausimais. Taip pat 2 PO kuratoriai dalyvavo nuotoliniuose mokymuose/konsultacijoje kuratoriams.</p>		
1.1.2. Į jaunimo savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms skirtus informacinius renginius ir mokymus įtrauktų organizacijų skaičius per metus	5	<p>I: 2</p> <p>I+II: 4</p> <p>I+II+III: 5</p> <p>I+II+III+IV (metinis): 10</p>
<p>Įrašyti įtrauktų į renginius ir/ar mokymus PO pavadinimus.</p> <p>I ketv. Skaudvilės vaikų dienos centras, Skaudvilės gimnazija</p> <p>II ketv. Tauragės kultūros centras, Žygaičių kaimo bendruomenė „Žygava“</p> <p>III ketv. Tauragės miesto VVG</p> <p>IV ketv. TJJOS „Tauragės apskritis stalas“, VšĮ „Tauragės žinios“, Tauragės futbolo klubas „Tauras“, VšĮ „Gyvūnų globa Tauragėje“.</p>		
1.1.3. Per metus naujai paraiškas dėl akreditacijos pateikusių jaunimo savanorius priimančių organizacijų skaičius.	2	<p>I: -</p> <p>I+II: 2</p> <p>I+II+III: 3</p> <p>I+II+III+IV (metinis): 6</p>
<p>Įrašyti naujai paraiškas dėl akreditacijos pateikusių PO pavadinimus.</p> <p>II ketv. Tauragės kultūros centras, Žygaičių kaimo bendruomenė „Žygava“</p> <p>III ketv. Tauragės miesto VVG</p> <p>IV ketv. Tauragės kultūros centro Skaudvilės padalinys, Skaudvilės biblioteka, Skaudvilės krašto muziejus.</p>		
1.1.4. Jaunimo savanorius priimančios organizacijos yra susipažinusios su Jaunimo	PO su aprašu	I: PO su aprašu susipažinusios

	savanorišką tarnybos savanorišką veiklą organizuojančių ir priimančių organizacijų veiklos kokybės aprašu.	susipažinusios	I+II: PO su aprašu susipažinusios
			I+II+III: PO su aprašu susipažinusios
			I+II+III+IV (metinis): PO su aprašu susipažinusios
	<p>Įvardinti jaunimo savanorius priimančias organizacijas, susipažinusias su veiklos kokybės aprašu.</p> <p>I ketv. Tauragės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Adakavo socialinių paslaugų namai, Tauragės krašto muziejus "Santaka", Tauragės jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjunga „Tauragės apskritis stalo“ (Tauragės atviras jaunimo centras ir Skaudvilės atvira jaunimo erdvė), Tauragės rajono savivaldybės B. Baltrušaitytės viešoji biblioteka, lopšelis-darželis „Kodėlčius“, Tauragės „Caritas“</p> <p>II ketv. Tauragės kultūros centras, Žygaičių kaimo bendruomenė „Žygava“</p> <p>III ketv. Tauragės miesto VVG</p> <p>IV ketv. Tauragės kultūros centro Skaudvilės padalinys.</p>		
1.2. Stiprinti jaunimo savanorišką veiklą organizuojančias organizacijas.	1.2.1. Skirtas finansavimas vietos jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui iš Savivaldybės biudžeto.	2000 Eur	I: 2 440 Eur
			I+II: -
			I+II+III: 4 300 Eur
			I+II+III+IV (metinis): 4 300
	<p>Įvardinti įsakymą, nutarimą ar kitą dokumentą, kuriuo remiantis aprašas yra patvirtintas.</p> <p>I ketv. 2020 m. sausio 7 d. įsakymas Nr. 5-6 „Dėl Tauragės rajono savivaldybės jaunimo savanoriškos tarnybos finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (https://teisineinformacija.lt/taurage/default.aspx?Id=3&DocId=22603)</p>		
1.2.2 Jaunimo savanorišką veiklą organizuojančioms organizacijoms (toliau - SVOO) arba galinčioms tokiomis tapti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai, konsultacijos ar kt.)	2	I:-	
		I+II: -	
		I+II+III: 1	
		I+II+III+IV (metinis): 2	
1.2.3 Jaunimo savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos yra susipažinusios	SVOO su aprašu	I: SVOO su aprašu	

	su Jaunimo savanorišką tarnybos savanorišką veiklą organizuojančių ir priimančių organizacijų veiklos kokybės aprašu.	susipažinusios	susipažinusios I+II: SVOO su aprašu susipažinusios I+II+III: SVOO su aprašu susipažinusios I+II+III+IV (metinis): SVOO su aprašu susipažinusios
	Įvardinti jaunimo savanorišką veiklą organizuojančias organizacijas, susipažinusias su veiklos kokybės aprašu. I ketv. Tauragės jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjunga „Tauragės apskritis stolas“		
	1.2.4. Palaikoma ir konsultuojama naujai akredituota savanorišką veiklą organizuojanti organizacija tinklaveikos rajone klausimais.	Konsultacijos teikiamos	I:Konsultacijos teikiamos I+II:Konsultacijos teikiamos I+II+III:Konsultacijos teikiamos I+II+III+IV (metinis): Konsultacijos teikiamos
	Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunimo savanorišką veiklą organizuojančių organizacijų stiprinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai. I ketv. TJJOS „Tauragės apskritis stolas“, kuri yra vienintelė SVOO Tauragėje, nuolat bendrauja su Šilalės jaunimo organizacijų sąjunga, kadangi jie jau turi sukaupę daugiau patirties JST įgyvendinime. Patvirtintas JST aprašas: 2020 m. sausio 7 d. įsakymas Nr. 5-6 „Dėl Tauragės rajono savivaldybės jaunimo savanoriškos tarnybos finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (https://teisineinformacija.lt/taurage/default.aspx?Id=3&DocId=22603) II ketv. SVOO nuolat konsultuojasi su JRD atstovais, dirbančiais su JST. III ketv. Susitikimas su Jaunimo asociacija Šilalėje „Apskritis stolas“ kolektyvu, aptarta Jaunimo savanoriškos tarnybos I pusmečio rezultatai, pasidalinta gerąja patirtimi ir aptartos tolimesnės bendradarbiavimo galimybės ateityje. IV ketv. TJJOS „Tauragės apskritis stolas“ mentoriai ir kuratoriai dalyvavo Jaunimo reikalų departamento organizuojamuose nuotoliniuose mokymuose JST kuratoriams ir mentoriams.		
1.3.	Skatinti	1.3.1. Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į	4 I: 2

jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje	savanorišką veiklą informaciniai renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos)		I+II: 3
			I+II+III: 7
			I+II+III+IV (metinis): 10
	<p>Įrašyti vykusius renginius, juose dalyvavusių asmenų skaičių (jei turima) ir pan.</p> <p>I ketv. Kultūrinės, pažintinės edukacijos diena (paskaita mokiniams apie savanorystę), susitikimas su JO pirmininkais, dalyvavimas komisijų darbe, viešas skelbimas ieškant savanorių kovai su COVID-19 virusu.</p> <p>II ketv. Mero susitikimas su savanoriaujančiu jaunimu, padėka, diskusija.</p> <p>III ketv. Vyko 4 jaunimo darbuotojų susitikimai su moksleiviais, kurių metu buvo pristatytos savanorystės programos, vykdomos savivaldybėje.</p> <p>IV ketv. Vyko 3 jaunimo darbuotojų susitikimai su moksleiviais, kurių metu pristatytos savanorystės programos, vykdomos savivaldybėje. Tauragės jaunimo darbuotojai bendradarbiaudami su „Žinau viską“ komanda organizavo nuotolinius mokymus apie tarptautinės savanorystės galimybes. Taip pat minint tarptautinę savanorystės dieną buvo suorganizuotas konkursas „kahoot“ programėlės pagalba. konkursu buvo siekiama, skatinti ir supažindinti jaunimą domėtis apie savanorystę, savanoriškas programas bei organizacijas. Supažindinti su įvairiais savanorystės aspektais. Bei jaunimo darbuotojai vykdo grupines ir individualias konsultacijas jaunimui.</p>		
1.3.2. Į jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą skirtus informacinius renginius įtrauktų jaunų žmonių skaičius.	50	I: apie 40	
		I+II: 60	
		I+II+III: apie 120	
		I+II+III+IV (metinis): 236	
1.3.3. Trumpalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų žmonių skaičius	100	I: apie 40	
		I+II: 60	
		I+II+III: apie 90	
		I+II+III+IV (metinis): apie 130	
1.3.4. Ilgalaikę (ne mažiau nei 3 mėnesius) savanorišką veiklą pagal jaunimo savanoriškos tarnybos modelį atliekančių jaunų žmonių skaičius	10	I: 8	
		I+II: 8	
		I+II+III: 18	

			I+II+III+IV (metinis): 18
	<p>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunimo dalyvavimo savanoriškoje veikloje skatinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</p> <p>Tauragės jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjunga „Tauragės apskritis stolas“ COVID-19 pandemijos metu buvo atsakinga už savanorių veiklą. Organizacija subūrė apie 70 savanorių, iš kurių apie trečdalis buvo jaunimas. Savanorių pajėgos buvo pradėtos rinkti dar prieš Vyriausybei paskelbiant karantiną. Jų pajėgos buvo pasitelkiamos įvairiems darbams. Savanoriai padėjo izoliacijos vietų organizavimo procese, maitinimo izoliuotiems asmenims aprūpinime, taip pat padėjo ir senyvoamžiams asmenims, nupirkdavo jiems vaistų, maisto, kitų reikalingų buitinių priemonių. Savanoriai taip pat prisidėjo prie mobiliojo patikros punkto įrengimo ir veiklos, padėjo organizuoti asmenų nuvežimą, parvežimą, gelbėjo išvežioti dezinfekcines ir saugumo priemones. Ši situacija dar kartą įrodė ir jaunimui, ir kitiems gyventojams, ir vietos valdžiai, koks svarbus yra savanorių vaidmuo ir kodėl savanorystė yra labia reikalinga.</p> <p>III ketv. Savanoriai, prisidėję prie savivaldybės organizuojamos Rugsėjo 1-osios šventės paskatinimui nuo savivaldybės gavo pakvietimus į naujai atidarytą Tauragės baseiną ir kuponus į kavinę. Jaunimo darbuotojų susitikimuose su rajono moksleiviais primenamas savanorio pasas ir galimybės jį pasiimti bei rinkti savanorystės valandas.</p>		
2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas.			
2.1. Sudaryti sąlygas atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, sukurti teisinę bazę, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.).	2.1.1. Atvirojo darbo su jaunimu įgyvendinimas ir plėtra uždavinio arba priemonės forma įtraukti į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus.	Atvirasis darbas įtrauktas į strateginio planavimo dokumentus (rekomendacijose nenumatyta)	I: Įtrauktas
			I+II: Įtrauktas
			I+II+III: Įtrauktas
			I+II+III+IV (metinis): Įtrauktas
	Įvardinti uždavinį ir/ar priemonę, kuria atvirasis darbas įtrauktas į Savivaldybės strateginį planą.		
	Tauragės rajono savivaldybės 2020-2022 m. strateginio veiklos plano 01.01 programos „Sporto ir kultūros ugdymo programa“ 01 tikslo „Formuoti rajono kultūrinį savitumą, didinti kultūros vartotojų aktyvumą“ 02 uždavinio „Skatinti gyventojų kūrybiškumą, aktyvumą ir užimtumą, užtikrinant įvairiapusės veiklos iniciatyvų palaikymą bei rėmimą“ 08 priemonė „Atviro jaunimo centro veiklos užtikrinimas“.		
	2.1.2. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų (toliau - AJC) / atvirųjų jaunimo erdvių (toliau - AJE) finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma.	28 000 Eur	I: Skirta 30 000 Eur
			I+II: 30 000 Eur
			I+II+III: 30 000 Eur

			I+II+III+IV (metinis): 30 000 Eur
Įvardinti sritis, kurioms buvo naudojamas Savivaldybės biudžeto lėšų finansavimas (finansuotas darbuotojų darbo užmokestis, atvirojo darbo veiklos vykdymas, patalpų išlaikymas, kt.)			
1. Darbuotojų darbo užmokestis; 2. Patalpų išlaikymas (komunaliniai mokesčiai, apsauga, draudimas, internetas, elektra, buitinės prekės) 3. Buhalterinės paslaugos; 4. Atvirojo darbo su jaunimu veiklos vykdymui reikalingos priemonės.			
2.1.3. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių Savivaldybės atvirojoje jaunimo centruose ir atvirojoje jaunimo erdvėse tiesiogiai su jaunimu, etatų skaičius metų pabaigoje.	1.65		I: 1,1 (0,85 vieno darbuotojo ir 0,25 kito) I+II: 1,1 (0,85 vieno darbuotojo ir 0,25 kito) I+II+III: 1,1 (0,85 vieno darbuotojo ir 0,25 kito) I+II+III+IV (metinis): 1,1 (0,85 vieno darbuotojo ir 0,25 kito)
2.1.4. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirojoje jaunimo centruose, skaičius	2		I: 1 (1 savivaldybės lėšomis ir 1 ministerijos) I+II: 2 (1 savivaldybės ir ministerijos lėšomis ir 1 tik savivaldybės) I+II+III: 2 (1 savivaldybės ir ministerijos lėšomis ir 1 tik savivaldybės) I+II+III+IV (metinis): 2 (1 savivaldybės ir ministerijos lėšomis ir 1 tik savivaldybės)
2.1.5. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai	1		I: 0 (1 darbuotoja finansuojama

nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirose jaunimo erdvėse, skaičius		ministerijos lėšomis)
		I+II: 0 (1 darbuotoja finansuojama ministerijos lėšomis)
		I+II+III: 0 (1 darbuotoja finansuojama ministerijos lėšomis)
		I+II+III+IV (metinis): 0 (1 darbuotoja finansuojama ministerijos lėšomis)
2.1.6. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų, vykdančių atvirą darbą su jaunimu, bendras skaičius	1	I: 1
		I+II: 1
		I+II+III: 1
		I+II+III+IV (metinis): 1
<p>Įvardinti veikiančių AJC pavadinimus.</p> <p>Tauragė atvira jaunimo erdvė</p>		
2.1.7. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo erdvių, vykdančių atvirą darbą su jaunimu, bendras skaičius.	1	I: 1
		I+II: 1
		I+II+III: 1
		I+II+III+IV (metinis): 1
<p>Įvardinti veikiančių AJE pavadinimus.</p> <p>Skaidvilės atvira jaunimo erdvė</p>		

	<p>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su sąlygų sudarymu atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių veiklai ir / ar jos plėtrai (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</p> <p>Ieškoma patalpų ir finansavimo atviros jaunimo erdvės atidarymui Tauragės Žalgirių mikrorajone</p>		
<p>2.2. Užtikrinti atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę.</p>	<p>2.2.1. Įvertinta Savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veikla pagal Departamento patvirtintą, atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą</p>	<p>Identifikavimas atliktas (rekomendacijose nenumatyta)</p>	<p>I: Identifikavimas atliktas</p>
			<p>I+II: Identifikavimas atliktas</p>
<p>I+II+III: Identifikavimas atliktas</p>			
<p>I+II+III+IV (metinis): Identifikavimas atliktas</p>			
<p>Įvardinti AJC ir AJE, kurių veikla buvo įvertinta, pavadinimus, ir vertinimo rezultatus.</p> <p>1. Tauragės atviras jaunimo centras – veikla įvertinta. Buvo pristatyta metinė veiklos ataskaita, parengtas 2019-2021 metų planas. Centro patalpos ir vieta, darbo organizavimas, finansinių išteklių valdymas, veiklos viešinimas, bendradarbiavimas ir atstovavimas reikalavimus atitinka.</p> <p>2. Skaudvilės atvira jaunimo erdvė – veikla įvertinta. Buvo pristatyta metinė veiklos ataskaita, parengtas 2019-2021 metų planas. Centro patalpos ir vieta, darbo organizavimas, finansinių išteklių valdymas, veiklos viešinimas, bendradarbiavimas ir atstovavimas reikalavimus atitinka.</p>			
	<p>2.2.2. Su Savivaldybėje veikiančiais atviraisiais jaunimo centrais ir atvirosiomis jaunimo erdvėmis, finansuotais arba kofinansuotais iš Savivaldybės biudžeto lėšų, aptartas ir suderintas metinis veiklos planas bei planuojami pasiekti rezultatai.</p>	<p>Metinis veiklos planas sudarytas</p>	<p>I: Planai parengti ir suderinti</p>
			<p>I+II: Metiniai planai peržiūrėti</p>
			<p>I+II+III: Metiniai planai peržiūrėti</p>
			<p>I+II+III+IV (metinis): Metiniai planai peržiūrėti</p>
<p>Įvardinti AJC ir AJE, kurių metinis veiklos planas suderintas, pavadinimus.</p> <p>I ketv. Metiniai veiklos planai parengti ir suderinti su Tauragės atviru jaunimo centru ir Skaudvilės atvira jaunimo erdve II ketv. Metiniai planai I ketvirčio pabaigoje peržiūrėti ir pakoreguoti palei poreikį ir aplinkybes. III ketv. Metiniai planai peržiūrėti ir pakoreguoti palei poreikį ir aplinkybes.</p>			

2.2.3. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, unikalių lankytojų skaičius.	550	I: 198 AJC+101 AJE=299
		I+II: 268 AJC+128 AJE=396
		I+II+III: 687 AJC+138 AJE=825
		I+II+III+IV (metinis): 769 AJC+184 AJE=953
2.2.4. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, nuolatinių lankytojų skaičius.	50	I: 18 AJC+9 AJE=27
		I+II: 20 AJC+10 AJE=30
		I+II+III: 23 AJC+10 AJE=33
		I+II+III+IV (metinis): 25 AJC+12 AJE=37
2.2.5. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, bendras lankytojų skaičius.	3000	I: 590 AJC+304 AJE=894
		I+II: 871 AJC+556 AJE=1427
		I+II+III: 1748 AJC+782 AJE=2530
		I+II+III+IV (metinis): 3206 AJC+971 AJE=3277
2.2.6. Atviruosiuose jaunimo centruose ir atviroiose jaunimo erdvėse, finansuotose arba kofinansuotose Savivaldybės biudžeto lėšomis, jaunimo inicijuotų ir / ar suorganizuotų veiklų skaičius.	60	I: 24 AJC+5 AJE=29
		I+II: 42 AJC+13 AJE=55
		I+II+III: 68 AJC+23 AJE=91
		I+II+III+IV (metinis): 98 AJC+36 AJE=134

Kitos vykdytos veiklos, susijusios su atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovės ir kokybės užtikrinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.

I ketv. Tauragės atviros jaunimo erdvės darbuotojai vyko į Taurų dienos centrą, vykdė ten socializacijos, kūrybines veiklas, dirbo su individualiais atvejais. Taip pat tiek AJC, tiek AJE JST atlieka savanoriai, kurių veikla taip pat prisideda prie veiklos kokybės. Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Tauragės rajono B. Baltrušaitytės viešąja biblioteka, Skaudvilės miestelio bendruomene „Skaudvilės kraštas“, kaimo bendruomene „Taurų žiburys“ ir JP kalbų centru Tauragėje „Kelias į pasaulį“. Jaunimo darbuotojai dalyvavo Kuršėnuose vykusiose jaunimo darbuotojų stalo futbolo varžybose, kurių metu taip pat turėjo galimybę pabendrauti su kolegomis iš kitų miestų, išgirsti aktualias naujienas iš JRD atstovų. Tauragės AJC darbuotoja drauge su JRK dalyvavo Užimtumo tarnybos organizuotame renginyje apie jaunimo verslumo, įsidarbinimo galimybes. Tauragės AJE darbuotoja dalyvavo Klaipėdoje vykusiose mokymuose apie Atvirų piliečių fondo teikiamas galimybes. Tauragės AJE darbuotojai dalyvavo susitikimuose su viešosios bibliotekos, kalbų centro, VšĮ „Meno avilys“, Skaudvilės gimnazijos, bendruomenės vaikų dienos centro atstovais.

II ketv. Į TAJE veiklą įtraukiamos jaunos šeimos. Vyko socialinė akcija drauge su Tauragės fotoklubu „JŪRA“, kurios metu mamos, neturinčios galimybių pasidaryti profesionalios fotosesijos, turėjo šansą gauti profesionalų makiažą, šukuosenas ir pasidaryti keletą profesionalių fotografijų. Akcijoje dalyvavo 13 mamų. Taip pat AJC ir AJE vykdė veiklas vaikų dienos centruose, supažindino su atvirųjų jaunimo centrų/erdvių veikla. Atviros jaunimo centro darbuotoja dalyvavo mokymuose apie skaitmeninį darbą su jaunimu. Taip pat Tauragės atviros jaunimo centras pasirašė bendradarbiavimo sutartį su VšĮ „Aktyvi Tauragė“ dėl bendrų aktyvaus laisvalaikio veiklų organizavimo jaunimui.

III ketv. Skaudvilės atvira jaunimo erdvė su savanorėmis dalyvavo prisidedant prie šventės organizavimo ir vykdymo Lietuvos triatlono taurės 3 – iajame varžybų etape, kuris vyko Skaudvilės mieste. Darbuotoja lankėsi Adakavo socialinių paslaugų namuose, kur buvo vykdoma piešimo edukacija „Nupiešk svajonę“. Erdvės savanoriai prisidėjo ir prie Rugsėjo 1-osios šventės organizavimo Tauragės mieste. Buvo organizuojami sporto renginiai, filmų vakarai, savanorių susitikimai. Tauragės atvira jaunimo erdvė su savanoriais III ketvirčio metu važiavo į stovyklą: „Judėk. Tikėk. Atrask“, Krikščioniškoji Batakių stovykla, kuriuose bendravo su jaunimu ir pristatė Tauragės atviros jaunimo erdvės vykdomas veiklas bei rengė edukacinius užsiėmimus su Virtualios realybės akiniais.

Taip pat Tauragės atvira jaunimo erdvė aktyviai dirbo su savanoriais. Savanoriavo įvairiuose Tauragės mieste organizuojamuose renginiuose. Tauragės atvira jaunimo erdvė lankėsi Tauragės rajono ugdymo įstaigose arba kvietė mokyklas atvykti į atvirą jaunimo erdvę. Šių renginių metu „Pažintis su TAJE“ Jaunimui pasakojama apie Tauragės atvirą jaunimo erdvę ir jos veiklas, bei savanorystės galimybes programose Jaunimo savanoriška tarnyba ir „PerŽenk liniją“.

IV ketv. Tauragės atviroje jaunimo erdvėje lankėsi LR Prezidentas, kuris apsilankymo metu buvo supažindintas apie Tauragės atviros jaunimo erdvės vykdomas veiklas, o jaunimas turėjo galimybę padiskutuoti su Prezidentu jiems aktualiomis temomis. Taip pat Tauragės atvira jaunimo erdvė toliau inicijavo savo veiklos viešinimą Tauragės ugdymo įstaigose, vykdė diskusijas su įvairiomis organizacijomis apie jaunimo užimtumo problematiką, skatino jaunimą prisidėti tvarkant užmirštus kapus. Prisitaikant prie karantino reikalavimų perkėlė savo darbą į nuotolinę veiklą: organizavo mokymus apie lytiškumą, psichinės sveikatos gerinimą ir įvairias diskusijas aktualias jaunimui.

2.3. Sudaryti mobiliojo darbo su jaunimu veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.)	2.3.1. Atlikta mobiliojo darbo su jaunimu vietos (-ų) / aplinkos, kur galėtų vykti mobilusis darbas su jaunimu analizė (gyventojų skaičius, vietų skaičius, jaunų žmonių / dalyvių galimas skaičius ir pan.), ir pasidalinta su Jaunimo reikalų departamentu.	Analizė atlikta	I: -
			I+II: -
			I+II+III: -
			I+II+III+IV (metinis): Analizė atlikta
	Pakomentuoti metodus, kuriais buvo atlikta analizė, ir trumpai pakomentuoti analizės rezultatus.		
	III ketv. pradėta mobilaus darbo su jaunimu poreikio analizė. Analizė vyksta taikant kokybinius metodus – kaimo bendruomenių ir rajono ugdymo įstaigų atstovų apklausas žodžiu dėl jaunimo skaičius, aktyvumo, užimtumo, būriavimosi vietų, mobilaus darbo poreikio ir pan.		
	IV ketv. analizė užbaigta. Numatytos 5 vietovės, kuriose mobilusis darbas su jaunimu būtų reikalingiausias ir jam būtų sudaromos visos galimybės. Į užsiėmimus ateitų apie 10-20 jaunuolių, būtų suteiktos patalpos veiklai vykdyti, bendruomenės mielai bendradarbiautų siekiant mobiliojo darbo tikslų įgyvendinimo.		
	2.3.2. Mobiliojo darbo su jaunimu plėtra uždavinio arba priemonės forma įtraukta į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus (trimečiai strateginiai veiklos planai, Savivaldybės strateginis plėtros planas).	Mobilusis darbas įtrauktas į Savivaldybės strateginius dokumentus	I: -
			I+II: -
			I+II+III: -
			I+II+III+IV (metinis): mobilusis darbas įtrauktas į savivaldybės strateginius dokumentus kaip vertinimo kriterijus
	Įvardinti uždavinį ir/ar priemonę, kuria darbas su jaunimu gatvėje / mobilusis darbas su jaunimu įtrauktas į Savivaldybės strateginį planą.		
	Kol kas mobiliojo darbo vykdymas į savivaldybės 2021-2023 m. strateginį veiklos planą įtrauktas kaip „Jaunimo užimtumo ir verslo skatinimo“ priemonės vertinimo kriterijus.		
2.4. Vystyti jaunimo informavimo ir	2.4.1. Viešinama informacija apie apskrityje veikiančią jaunimo informavimo ir konsultavimo (toliau - JIK) centrą arba tašką.	Informacija viešinama	I: Pokalbis su Jurbarko JIK taško vadovu dėl bendradarbiavimo

konsultavimo paslaugas.			I+II: Pokalbis su Jurbarko JIK taško vadovu dėl bendradarbiavimo
			I+II+III: Pokalbis su Jurbarko JIK taško vadovu dėl bendradarbiavimo
			I+II+III+IV (metinis): Pokalbis su Jurbarko JIK taško vadovu dėl bendradarbiavimo
<p>Įvardinti priemones, tinklus, kt., kuriais viešinama informacija apie apskrityje veikiančią JIK centrą / tašką.</p> <p>II ketv. JRK dalyvavo nuotolinėje paskaitoje apie JIK ir jo teikiamas galimybes. AJC ir AJE apsilankantis jaunimas buvo informuotas apie JIK tašką Jurbarke ir galimybę ten nuvykti visiems kartu.</p>			
2.4.2. Jauni žmonės nukreipiami į apskrityje veikiančią jaunimo informavimo ir konsultavimo centrą arba tašką.		Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką arba centrą	I: Pokalbis su Jurbarko JIK taško vadovu dėl bendradarbiavimo
			I+II: Pokalbis su Jurbarko JIK taško vadovu dėl bendradarbiavimo
			I+II+III: Pokalbis su Jurbarko JIK taško vadovu dėl bendradarbiavimo
			I+II+III+IV (metinis): Pokalbis su Jurbarko JIK taško vadovu dėl bendradarbiavimo
<p>Įvardinti klausimus, kuriais jaunuoliai nukreipiami į apskrityje veikiančią JIK centrą / tašką, preliminarų nukreiptų jaunuolių skaičių (jei žinoma), kt.</p>			
3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.			

3.1. Skatinti jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo, jaunimo organizacijų veikloje.	3.1.1. Savivaldybėje įgyvendinamos ir iš Savivaldybės biudžeto lėšų finansuojamos programos ir projektai, skirti jaunimo lyderiams ugdyti, jaunimo lyderystės įgūdžiams stiprinti.	3	I: - I+II: 1 I+II+III: 2 I+II+III+IV (metinis): 3
	3.1.2. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirtas finansavimas nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių jaunimo veikloms (programoms, projektams, iniciatyvoms ir pan.) įgyvendinti.	20 000 Eur	I: Metams skirta 35 000 Eur, I ketvirtį išdalinta 6 878 Eur I+II: Metams skirta 35 000 Eur, II ketvirtį išdalinta 11 345 Eur. Per du ketv. Išskirstyta 18 223 Eur. I+II+III: Metams skirta 35 000 Eur, III ketvirtį išdalinta 11 945 Eur. Per tris ketv. Išskirstyta 30 168 Eur. I+II+III+IV (metinis): Metams skirta 35 000 Eur, IV ketvirtį išdalinta 5 400 Eur. Per keturis ketv. išskirstyta 32 630 Eur.
<p>Įvardinti: - įsakymą, kuriuo patvirtintas finansavimas, ar kitą finansavimo patvirtinimo pagrindimą</p> <p>Visa Jaunimo užimtumo ir verslo skatinimo priemonei gauta suma įrašyta savivaldybės 2020-2022 m. strateginiame veiklos plane 01.08.01.02.01 priemonė (https://bit.ly/3a13PwW), - faktiškai panaudotą sumą (išdalintą finansavimą) I ketvirtį išdalinti 6 878 Eur. Įsakymas - https://bit.ly/3b249ge II ketvirtį išdalinti 11 345 Eur. Dėl svetainės atnaujinimo darbų nėra galimybės įkelti įsakymo. (Įsakymas 2020 m. balandžio 28 d. Nr. 5T-109) III ketvirtį išdalinti 11 945 Eur. Įsakymus už II ir III ketvirtį galima rasti https://www.taurage.lt/savivaldybe/struktura-ir-</p>			

<p>kontaktai/veiklos-sritys/finansuojamos-programos/ prie Jaunimo užimtumo ir verslo skatinimo programos skyrelyje „Įsakymai“ IV ketvirtį išdalinti 5 400 Eur. Įsakymą už IV ketvirtį galima rasti https://www.taurage.lt/savivaldybe/struktura-ir-kontaktai/veiklos-sritys/finansuojamos-programos/ prie Jaunimo užimtumo ir verslo skatinimo programos skyrelyje „Įsakymai“.</p>						
<p>3.1.3. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų jaunimo veiklų (projektų, iniciatyvų ir pan.) skaičius.</p>	<p>35</p>	<table border="1"> <tr> <td>I: 12</td> </tr> <tr> <td>I+II: 15</td> </tr> <tr> <td>I+II+III: 27</td> </tr> <tr> <td>I+II+III+IV (metinis): 38</td> </tr> </table>	I: 12	I+II: 15	I+II+III: 27	I+II+III+IV (metinis): 38
I: 12						
I+II: 15						
I+II+III: 27						
I+II+III+IV (metinis): 38						
<p>Įvardinti:</p> <ul style="list-style-type: none"> - konkurso paskelbimo datą <p>I ketv. Konkurso pirmam ketvirčiui terminas - sausio 15 d. Paskelbimo data sausio 2 d. II ketv. Konkurso antram ketvirčiui terminas - balandžio 15 d. Paskelbimo data balandžio 1 d. III ketv. Konkurso trečiam ketvirčiui terminas - liepos 15 d. Paskelbimo data liepos 1 d. IV ketv. Konkurso ketvirtam ketvirčiui terminas - spalio 15 d. Paskelbimo data spalio 1 d.</p> <ul style="list-style-type: none"> - gautų paraiškų skaičių <p>I ketv. 13 paraiškų; II ketv. 7 paraiškos; III ketv. 13 paraiškų; IV ketv. 8 paraiškos.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Finansuotas kryptis <p>I ketv. Pilietiškumo ugdymas, kūrybiškumo, sportiniai renginiai, jaunimo organizacijų stiprinimas, jaunimo savanoriška tarnyba, bendruomeniškumo stiprinimas II ketv. Savanorystės skatinimas, pramoginiai renginiai, jaunimo užimtumo skatinimas, jaunimo verslumo skatinimas III ketv. jaunimo savanoriška tarnyba, pramoginiai renginiai, mažiau galimybių turinčio jaunimo užimtumo skatinimas, edukaciniai užsiėmimai, meninės saviraiškos skatinimas, sporto renginiai.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Projektų (gautų ir finansuotų) pasiskirstymą pagal kryptis <p>I ketv. Finansuoti visi projektai (1 - iš kitos priemonės). Pilietiškumo ugdymas - 1, kūrybiškumo - 4, sporto - 2, JO stiprinimas - 1, JST - 1, bendruomeniškumo stiprinimas - 3.</p>						

	<p>II ketv. Finansuotos 4 iš 7 paraiškų. Savanorystės skatinimas – 1, pramoginiai renginiai – 1, jaunimo užimtumo skatinimas – 1, jaunimo verslumo skatinimas – 1. Kitos paraiškos nefinansuotos dėl COVID-19 pandemijos ir karantino.</p> <p>III ketv. Finansuotos 13 iš 13 paraiškų. Jaunimo savanoriška tarnyba - 1, pramoginiai renginiai - 5, mažiau galimybių turinčio jaunimo užimtumo skatinimas – 2, edukaciniai užsiėmimai – 3, meninės saviraiškos skatinimas – 1, sporto renginiai – 1.</p> <p>IV ketv. Finansuotos 6 iš 8 paraiškų. Mažiau galimybių turinčio jaunimo užimtumo skatinimas – 2, pramoginiai renginiai – 2, saviraiškos skatinimas – 2. Nefinansuoti 2 pramoginių renginių pobūdžio projektai, kadangi neatitiko programos nuostatų.</p>		
3.2. Užtikrinti jaunų žmonių interesų atstovavimą, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus.	3.2.1 Įvertinta Savivaldybėje registruota Savivaldybės jaunimo organizacijų taryba (toliau - SJOT), jos atitikimas teisės aktuose numatytiems reikalavimams bei vykdoma veikla (pagal Departamento parengtas rekomendacijas).	SJOT identifikavimas atliktas	I: identifiukuota
			I+II: identifiukuota
			I+II+III: identifiukuota
			I+II+III+IV (metinis): identifiukuota
Identifiukuota registruota, veiklą vykdanči, teisės aktų numatytus reikalavimus atitinkanti Savivaldybės jaunimo organizacijų taryba			
	3.2.2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau - SJRT) jaunimo atstovai išrenkami visuotinio Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos narių organizuoto susirinkimo arba viešai organizuoto visuotinio jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, mokinių ir (ar) studentų savivaldų atstovų, veikiančių Savivaldybės teritorijoje, susirinkimo metu (tais atvejais, kai Savivaldybėje nėra registruotos ar įstatymines normas atitinkančios Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos arba ji nedeleguoja jaunimo atstovų).	Jaunimo atstovai į SJRT išrinkti	I: -
			I+II: -
			I+II+III: -
			I+II+III+IV (metinis): Jaunimo atstovai į SJRT išrinkti
Jaunimo atstovai išrinkti pernais visuotiniame Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos susirinkime, pateiktas delegavimo raštas.			
Nauji jaunimo atstovai išrinkti 2020 m. gruodžio mėnesį vykusiame visuotiniame Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos susirinkime, pateiktas delegavimo raštas.			
	3.2.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėtis atitinka teisės aktuose numatytus reikalavimus (sudaryta laikantis pariteto, į sudėtį kaip narys neįtrauktas savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius).	SJRT atitinka aktus	I: atitinka
			I+II: atitinka
			I+II+III: atitinka

			I+II+III+IV (metinis): atitinka
	<p>Pakomentuoti SJRT sudėties atitikimą teisės aktuose numatytiems reikalavimams:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sudaryta laikantis pariteto 6 savivaldybės administracijos ir tarybos atstovai ir 6 jaunimo atstovai - į sudėtį kaip narys neįtrauktas savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius <p>Neįtrauktas</p>		
	3.2.4. Savivaldybės komisijų ir / ar darbo grupių, į kurių veiklą įtraukti Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos ir / arba Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovai, skaičius.	3	I: 4 I+II: 4 I+II+III: 4 I+II+III+IV (metinis): 4
	3.2.5. Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos ir / arba Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovų, kurie įtraukti į Savivaldybės komisijų, darbo grupių veiklą, skaičius.	3	I: 3 I+II: 3 I+II+III: 3 I+II+III+IV (metinis): 3
	3.2.6. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius, įvertinęs, ar į Savivaldybės teritorijoje veikiančių miesto vietos veiklos grupės (toliau - VVG) ir (arba) kaimiškų vietovių vietos veiklos grupės valdybą yra įtraukti jaunimo atstovai ir susipažinęs, kokia tvarka jaunimo atstovai yra deleguojami ir tampa vietos veiklos grupės valdybos nariais, pateikia susijusią informaciją Departamentui.	Įvertinta VVG sudėtis ir jaunimo atstovų į ją įtraukimas	I: yra 1 jaunimo atstovė I+II: yra 2 jaunimo atstovai I+II+III: yra 2 jaunimo atstovai I+II+III+IV (metinis): yra 2 jaunimo atstovai
	II ketv. Rajono VVG valdyboje yra viena jaunimo atstovė, miesto VVG – 2. III ketv. Rajono VVG valdyboje yra viena jaunimo atstovė, miesto VVG – 2.		
3.3. Užtikrinti efektyvų Savivaldybės jaunimo reikalų	3.3.1. Užtikrintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos planavimas ir viešinimas: rengiami metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos, viešinama internete.	SJRT veikla planuojama ir viešinama	I: SJRT veiklos planas, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos viešinamos Tauragės rajono savivaldybės svetainėje.

tarybos darbą.			I+II: SJRT veiklos planas, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos viešinos Tauragės rajono savivaldybės svetainėje.
			I+II+III: SJRT veiklos planas, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos viešinos Tauragės rajono savivaldybės svetainėje.
			I+II+III+IV (metinis): SJRT veiklos planas, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos viešinos Tauragės rajono savivaldybės svetainėje.
<p>Įvardinti vykusių SJRT posėdžių skaičių. Pateikti nuorodą (-as), kur būtų galima rasti SJRT veiklos planą (arba nurodyti įsakymą, kuriuo patvirtintas SJRT metinis veiklos planas) bei paskelbtus posėdžių protokolus.</p> <p>Per I ketvirtį įvykę posėdžiai - 1. Veiklos planas ir visi protokolai: https://www.taurage.lt/savivaldybe/struktura-ir-kontaktai/veiklos-sritys/jaunimas/</p> <p>Per II ketvirtį įvykę posėdžiai – 2.</p> <p>Per III ketvirtį vykę posėdžiai – 1.</p> <p>Per IV ketvirtį įvykę posėdžiai – 2.</p>			
3.3.2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, skaičius.	2	I: -	I+II: 1
			I+II+III: 2
			I+II+III+IV (metinis): 2.
<p>Įvardinti SJRT pateiktus pasiūlymus rengiamiems teisės aktams.</p> <p>II ketv. Pateiktas pasiūlymas Tauragės rajono savivaldybės studijų rėmimo programai:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Siūlyti į studijų rėmimo programos lėšų skirstymo komisiją įtraukti savivaldybės Jaunimo reikalų koordinatorių; 2. 7 punktą, kalbantį apie pirmenybės suteikimą tam tikrus kriterijus atitinkančiam studentui, papildyti papunkčiu 7.14. „studentas yra sėkmingai baigęs Jaunimo savanoriškos tarnybos programą“. Toks siūlymas teikiamas atsižvelgiant į kitų aukštųjų mokyklų patirtį, 			

<p>kuomet Jaunimo savanorišką tarnybą baigę jaunuoliai gauna papildomą 0,25 stojamojo balo.</p> <p>III ketv. Pateiktas pasiūlymas Tauragės rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo subjektų rėmimo programos tvarkos aprašui:</p> <p>1. Tauragės rajono savivaldybės jaunimo reikalų atsižvelgdama į tai, jog Tauragės rajono savivaldybė savo veikloje akcentuoja globalius darnaus vystymosi tikslus, plėtoja žaliąją energetiką, taip pat tai, jog savivaldybės 2020-2022 metų strateginiame plane aplinkos apsauga įvardyta kaip viena iš prioritetinių sričių bei numatoma šioje srityje vystyti efektyvią atliekų tvarkymo sistemą, modernizuoti šilumos ūkį, didinti atsinaujinančių išteklių energijos naudojimą ir energijos vartojimo efektyvumą viešosios paskirties objektuose, daugiabučiuose namuose, toliau tęsti bei vykdyti aplinkos apsaugos priemonių taikymą, vykdyti visuomenės aplinkosauginį švietimą, siūlo į Tauragės rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo subjektų rėmimo programos tvarkos aprašo 14 punktą, kalbantį apie atrankos prioritetus, įtraukti papunktį „SVV veikla prisideda prie globalių darnaus vystymosi tikslų siekimo“.</p>		
3.3.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus skaičius.	1	<p>I: -</p> <p>I+II: -</p> <p>I+II+III: -</p> <p>I+II+III+IV (metinis): 1</p>
<p>Įvardinti SJRT pateiktus pasiūlymus Savivaldybės strateginio planavimo dokumentams.</p> <p>Siūlyta įtraukti į savivaldybės 2020-2021 m. strateginį planą priemonę arba eilutę „Mobiliojo darbo su jaunimu vykdymas Tauragės rajone“</p>		
3.3.4. Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimas yra vertinamas pagal Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus, vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 2V-105 (1.4) "Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo".	SJRT atitinka rekomendacijas	<p>I: Identifikavimas atliktas, raštas bus išsiųstas kitą ketvirtį</p> <p>I+II: Informacija bus pateikta metų pabaigoje</p> <p>I+II+III: Informacija bus pateikta metų pabaigoje</p> <p>I+II+III+IV (metinis): Identifikavimas atliktas, informacija pateikta</p>

	<p>Įvardinti rašto, kuriuo Departamentui pateiktas 2019 m. gegužės 6 d. įsakymo Nr. 2V-105 (1.4) "Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo" 1 priedas, datą ir numerį.</p> <p>IV ketv. informacija JRD specialistams pateikta el. paštu.</p> <p>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su efektyvaus Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbo užtikrinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</p>
KITOS VEIKLOS SRITYS	
4. Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas.	
4.1. Skatinti tarpžinybinį ir tarpsektorinį bendradarbiavimą	<p>4.1.4. Skatinamas jaunimo praktinių įgūdžių ugdymas mokyklose (įgyvendinamos programos ir projektai, skirti lavinti jauno žmogaus profesines ir socialines kompetencijas, suteikti žinių ir gebėjimų, padedančių įsitraukti į darbo rinką).</p> <p>Įvardinti priemones, kuriomis skatinamas jaunimo praktinių įgūdžių ugdymas mokyklose.</p> <p>Visose mokyklose vyksta karjeros arba neformalaus ugdymo dienos, kurių metu mokiniai arba vyksta į studijų muges, arba vyksta į įmones, įstaigas susipažinti su jų veikla. Užimtumo tarnybos atstovai taip pat atvyksta į ugdymo įstaigas, supažindina mokinius su situacija darbo rinkoje, supažindina su gyvenimo aprašymo kūrimu, šiuolaikinei darbo rinkai reikalingomis kompetencijomis ir įgūdžiais.</p>
	<p>Praktinių įgūdžių ugdymas mokyklose vykdomas</p> <p>I: Praktinių įgūdžių ugdymas mokyklose vykdomas</p> <p>I+II: Praktinių įgūdžių ugdymas mokyklose vykdomas</p> <p>I+II+III: Praktinių įgūdžių ugdymas mokyklose vykdomas</p> <p>I+II+III+IV (metinis): Praktinių įgūdžių ugdymas mokyklose vykdomas</p>
5. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas.	
5.1. Skatinti efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	<p>5.1.1. Renkami ir Departamentui pateikiami Savivaldybės duomenys dėl jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu (pagal Departamento parengtą Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijų sąrašą).</p> <p>Duomenys renkami ir pateikiami</p> <p>I: Pateikta I ketvirčio ataskaita</p> <p>I+II: Pateikta II ketvirčio ataskaita</p> <p>I+II+III: Pateikta III ketvirčio ataskaita</p>

			I+II+III+IV (metinis): Pateikta IV ketvirčio ataskaita
5.1.2. Remiantis Departamento patvirtintomis rekomendacijomis, renkama ir Departamentui teikiama informaciją apie Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunos žmones.	Duomenys renkami ir pateikiami	ir	I: Pateikta I ketvirčio ataskaita
			I+II: Pateikta II ketvirčio ataskaita
			I+II+III: Duomenys renkami ir pateikiami. Pateikta III ketvirčio ataskaita.
			I+II+III+IV (metinis): Pateikta IV ketvirčio ataskaita.
5.1.3. Savivaldybėje atliktų jaunimo situacijos tyrimų, analizių skaičius.	1		I: -
			I+II: 1
			I+II+III: 1
			I+II+III+IV (metinis): 2
<p>Įvardinti atliktus jaunimo situacijos tyrimus ir / ar analizes, pakomentuoti jų rezultatus (jei turima).</p> <p>II ketv. Tauragės atvira jaunimo erdvė inicijavo ir atliko pirmąjį jaunimo (mokyklinio amžiaus) tyrimo etapą (anketinė apklausa). Antrame etape numatoma išanalizavus gautus atsakymus vykti į rajono ugdymo įstaigas ir organizuoti renginius/diskusijas mokiniams aktualiomis temomis, informuoti apie jaunimo erdvėje vykdomas veiklas, savanorystės galimybes ir t.t.</p> <p>IV ketv. Įgyvendintas antrasis tyrimo etapas, kokybinis tyrimas buvo atliktas naudojant diskusijos metodą. Tyrime dalyvavo 189 respondentai 8- 12 klasių (14-18 metų) mokiniai. Galima daryti išvadas, kad Tauragės mieste veiklų yra kiekvienam pagal poreikį. Vietovėse, kuriose yra atviros jaunimo erdvės, jaunimas yra patenkintas laisvalaikio užimtumu, o kitų miestelių jaunimas teigia, kad reikėtų sudaryti sąlygas, kurios leistų lankytis jaunimo erdvėse, kad važiuotų viešasis transportas arba jaunimas išreikškė poreikį turėti erdvę skirtą jaunimui laisvai, neformaliai be jokių suvaržymų, praleisti laiką drauge savo miestelyje. Suformuotos rekomendacijos pateiktos savivaldybės jaunimo reikalų tarybai ir vadovams.</p> <p>Taip pat atliktas mobiliojo darbo su jaunimu poreikio ir galimybių tyrimas, išsiaiškintos vietovės, kuriose poreikis yra didžiausias ir būtų galimybės tam įgyvendinti, potencialių dalyvių skaičius ir panašiai.</p>			
6. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu.			

<p>6.1. Užtikrinti nuoseklų ir efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.</p>	<p>6.1.1. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius vykdo funkcijas pagal SADM įsakymu patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymą bei Departamento rekomendacijas.</p>	<p>Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos pagal 6.1.1. nurodytus dokumentus</p>	<p>I: Aprašymas nėra patvirtintas. Vadovaujamasi vyr. specialisto, atsakingo už jaunimo politiką, aprašu. Pareigybės aprašymo ir pavaldumo keitimas bus svarstomas kitą pusmetį.</p> <p>I+II: JRK vykdo funkcijas pagal SADM įsakymu patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymą</p> <p>I+II+III: Po naujo pareigybės aprašymo pakeitimo, funkcijos nėra vykdomos pagal 6.1.1. nurodytus dokumentus. Pakeitimai planuojami kitą ketvirtį.</p> <p>I+II+III+IV (metinis): Po naujo pareigybės aprašymo pakeitimo, funkcijos nėra vykdomos pagal 6.1.1. nurodytus dokumentus.</p>
<p>6.2. Spręsti mažiau galimybių turinčio jaunimo socialines problemas.</p>	<p>6.2.1. Finansuotų ir įgyvendinamų Savivaldybėje projektų, skirtų mažiau galimybių turintiems jauniems žmonėms (grupiniai užsiėmimai, individualus konsultavimas, darbas su jaunuolių šeimomis) skaičius.</p> <p>Įvardinti priemonės, skirtas mažiau galimybių turintiems jauniems žmonėms.</p> <p>I ketv. Finansuoti du Pagramančio miestelio bendruomenės projektai, skirti mažiau galimybių turinčių jaunuolių užimtumui skatinti.</p>	<p>5</p>	<p>I: 2</p> <p>I+II: 3</p> <p>I+II+III: 5</p> <p>I+II+III+IV (metinis): 6</p>

	<p>II ketv. Vyko JRK, jaunimo darbuotojų ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinadorės susitikimas dėl darbo su mažiau galimybių turinčiu jaunimo plėtros Tauragės rajone. Taip pat, AJC ir AJE darbuotojai nuolat individualiai konsultuoja mažiau galimybių turinčius jaunuolius, jų šeimas.</p> <p>III ketv. Finansuoti 2 tradiciniai Tauragės profesinio rengimo centro ir Tauragės rajono Pagramančio bendruomenės centro „Gramančia: projektai skirti mažiau galimybių turinčio jaunimo užimtumui organizuoti.</p> <p>IV ketv. Finansuotas Eičių bendruomenės projektas jaunimo kambariui įrengti.</p>		
	Kitos vykdytos veiklos, susijusios su mažiau galimybių turinčio jaunimo socialinių problemų sprendimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.		
6.3. Skatinti jaunimui palankias sąlygas gyventi ir dirbti Savivaldybėje.	6.3.1. Finansuojamos ir įgyvendinamos jaunų žmonių verslo skatinimo programos ir projektai. Programų ir projektų skaičius bei iš Savivaldybės biudžeto lėšų jaunų žmonių verslo skatinimui skiriama suma.	2 programos, 25 000 Eur	<p>I: -</p> <p>I+II: 1 projektas, 8 289 Eur</p> <p>I+II+III: 1 projektas, 8 289 Eur</p> <p>I+II+III+IV (metinis): 1 projektas, 8 289 Eur</p>
7. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas.			
7.1. Skatinti tarptautinės savanorystės galimybes.	7.1.1. Metų pabaigoje esančių Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą gavusių organizacijų skaičius Savivaldybėje	1	<p>I: -</p> <p>I+II: 1</p> <p>I+II+III: 2</p> <p>I+II+III+IV (metinis): 2</p>
	<p>Įvardinti Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą gavusių organizacijų pavadinimus.</p> <p>II ketv. Tauragės l.d. „Ažuoliukas“.</p> <p>III ketv. Tauragės l.d. „Ažuoliukas“ ir TJJOS „Tauragės apskritis stalas“</p>		
	7.1.2. Metų pabaigoje pateiktų Europos solidarumo projektų skaičius.	1	<p>I: -</p> <p>I+II: -</p> <p>I+II+III:-</p> <p>I+II+III+IV (metinis): 0</p>

7.1.4. Renginių skaičius, kuriuose Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius – Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros konsultantas– skatina informacijos apie Erasmus+ ir Europos solidarumo korpusą galimybės sklaidą, pagal poreikį konsultuoja jaunus žmones.	1	I: -
		I+II: 1
		I+II+III: 2
		I+II+III+IV (metinis): 3
Pakomentuoti vykusius renginius, jaunų žmonių dalyvavimą juose, pristatyta informaciją.		
Kitos vykdytos veiklos, susijusios su tarptautinės savanorystės galimybių skatinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.		
<p>I ketv. Buvo susisiekti su JTBA koordinatorė dėl susitikimo ir renginio organizavimo, tačiau organizavimas sustojo dėl paskelbto karantino.</p> <p>II ketv. JRK turėjo susitikimą su JTBA konsultante Tauragės apskr. Aptarti paraiškų teikimo, Kokybės ženklo klausimai, tolimesnės bendradarbiavimo galimybės. Pateikta paraiška nuo Tauragės jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjungos „Tauragės apskritis stalas“ Kokybės ženklui gauti.</p> <p>III ketv. Vyko pokalbis su JTBA atstovais dėl kokybės ženklo suteikimo, Europos solidarumo korpuso paraiškų teikimo, Erasmus+ programą, suteiktas Kokybės ženklas TJJOS „Tauragės apskritis stalas“.</p> <p>IV ketv. Tauragės jaunimo darbuotojai bendradarbiaudami su „Žinau viską“ komanda organizavo nuotolinius mokymus apie tarptautinės savanorystės galimybes.</p>		

KITOS VEIKLOS: Taip pat II ketvirtį JRK dalyvavo nuotoliniame renginyje-diskusijoje „ŽINAU-ĮSITRAUKIU-VERTINU: Kaip padidinti valdžios ir visuomenės bendradarbiavimą?“, kurią organizavo SADM ir LiJOT. JRK taip pat dalyvavo 8 valandų trukmės konsultacijoje-mokymuose apie paraiškų teikimą „Atvirų piliečių fondui“, kuriam yra pateikta paraiška dėl naujos atviros jaunimo erdvės įrengimo finansavimo. Be to, JRK dalyvavo fokus grupėje apie jaunimo lytinį švietimą.

III ketv. pradėta rengti Tauragės moksleivių verslumo skatinimo programa drauge su VšĮ „Versli Lietuva“. Taip pat pakeista Tauragės jaunimo užimtumo ir verslo skatinimo programos komisija, įtraukiant savivaldybės administracijos specialistą, atsakingą už verslą, pakeistas studijuoti išvykęs jaunimo atstovas. Taip pat JRK ir jaunimo atstovas įtrauktas į savivaldybės 2021-2030 m. strateginio plano rengimo darbo grupę. JRK dalyvavo fokus grupės nuotoliniame susirinkime dėl jaunimo lytiškumo ugdymo. Tauragės jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjunga „Tauragės apskritis stalas“ teikė pasiūlymą savivaldybės Tarybai ir administracijai įtraukti naują elektrobuso maršrutą, kuris apimtų ir atvirą jaunimo centrą, ugdymo įstaigas. JRK dalyvavo susitikime dėl elgesio

problemų turinčio jaunimo užimtumo Taurų dvare, kur buvo aptartos galimybės plėtoti sporto būrelių pasirinkimą, įrengti kokybišką futbolo aikštelę. Be to, atsižvelgus į JRT pasiūlymą, 2020 m. liepos 1 d. administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 5-524, JRK įtraukta į Tauragės rajono savivaldybės studijų rėmimo programos komisiją.

IV ketv. JRK dalyvavo Jaunimo vasaros užimtumo programos paraiškų svarstymo komisijoje, smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų rėmimo programos komisijoje, ekstremaliųjų situacijų valdymo komisijoje, ekstremaliųjų situacijų operacijų centro komisijoje, 2021-2030 m. strateginio plėtros plano rengimo darbo grupėje, eglutės įžiebimo šventės organizavimo komisijoje. Taip pat dalyvauta jaunųjų tyrėjų konferencijoje, konferencijoje „Youth Voices for Nature“, MOOC mokymuose apie skaitmeninį raštingumą. Drauge su jaunimo darbuotojais pateikta paraiška sporto rėmimo fondui, trys paraiškos jaunimo reikalų departamentui.

2 lentelė (teikiama tik IV ketv. ataskaitoje). Pateikiami susumuoti ir apibendrinti 2020 metų (aktualūs 2020-12-31 dienai) jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu duomenys pagal nurodytus Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijus

Nr.	Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijai	2020 m. duomenys (skaičius)	Pastabos, komentarai (jeigu yra)
	Atvirųjų jaunimo centrų (AJC), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	1	
	Atvirųjų jaunimo erdvių (AJE), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	1	
	AJC ir AJE tiesiogiai su jaunimu dirbančių jaunimo darbuotojų, nuosekliai finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, etatų bendras skaičius	1,1	
	Komandų (sudarytų iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), vykdančių mobilųjį / darbą su jaunimu gatvėje, skaičius	0	
	Vietų, į kurias vyksta mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje komanda (sudaryta iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), skaičius	0	
	Bendras savivaldybėje veikiančių AJC ir AJE unikalių lankytojų skaičius	953	
	Mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje įgyvendinimas – unikalių jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas, skaičius	0	

Jaunimo iniciatyvų, veiklų projektų, finansuotų savivaldybės biudžeto lėšomis, dalyvių - jaunų žmonių (14-29 m.), skaičius	Apie 3 000	
Yra suformuota ir patvirtinta savivaldybės jaunimo reikalų taryba (narių skaičius)	12	
Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pasiūlymų (rekomendacijų), susijusių su jaunimo politikos įgyvendinimu, pateiktų savivaldybės administracijai, tarybai, skaičius	3	
Skirtas finansavimas atvirajam darbui su jaunimu savivaldybėje įgyvendinti (AJC ir AJE jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	30 000	
Skirtas finansavimas mobiliajam / darbui su jaunimu gatvėje savivaldybėje įgyvendinti (jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	0	
Skirtas finansavimas jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	4 300	
Skirtas finansavimas jaunimo iniciatyvoms ir projektams įgyvendinti, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	32 630	
Atlikti savivaldybės jaunimo (14-29 m.) situacijos, jaunimo problematikos tyrimai, analizės, jaunimo politikos kokybės vertinimas	2	Jaunimo užimtumo tyrimas ir mobiliojo darbo su jaunimu poreikio ir galimybių analizė

Inga Meištininkaitė, 861844226, inga.meistininkaite@taurage.lt
(rengėjo vardas ir pavardė, telefono nr., el. pašto adresas)


(parašas)